totiens et multipliciter peccauit in vtroq; atēnendo leges et exercēdo idolatriā: vt z ex. iiiij. Reg. z. i. palip. ppter hoc meruit diuinā puniētō subdit. b Sup tribus sceleribꝫ tc. et ptz ex dictis l̄fa. i Et mittā ignē in iuda tc. hoc fuit impletū q̄n nabusardam succedit domū dñi et domū regis: et domū irlm p cūcūtū. Reg. vltimo.

b Hec dicit. b p̄pbat cōtra regnū israel. et ponit bec ppter vltio loco q̄ ipha circa ea diutinimoratur. s. vloq; ad finē. tñ aliq̄ infirmitatē aliq̄ de regiū iuda et diuidit i duas partes. mos. ii. p̄o de nūciat suā potestā: scđo et b p̄st̄ in iuriā. capi. vii. Dua in tres quia primo ar guti populuꝫ de avaricia: scđo d̄ idolatria. ca. iij. ibi. Cleite ad bebel. terco d̄ carnalitate et lascivia cap. vi. Sc̄i

endum tamen q̄ ista diuīsio non est precisa: sed tm a plurimo: in qualibet. n. parte interseritur de alijs vīcis. Prima in duas: quia primo arguitur cupiditas vīroum: secundo suarum vīroum. in principio capi. iij. Prima in tres: quia primo ponuntur populi flagitia: secundo recoluntur dei beneficia: ibi. Ego suz. tercio predicuntur futura supplicia: ibi. Ecce ego. Circa primū dicitur. I Sup tribus sceleribus tc. q̄s exponunt aliquidientes q̄ primū scelus fuit vēditō ioseph: Gen. xxxvii. scđm i adoratōe vituli: Exo. xxxviii. tertia in negatione dauid. iij. regnū. iij. Que nobis ps in dauid tc. quartum autem in venditione ipsi⁹ chriſti: ppter quam sunt per orbez captiuati: ppter qd dicitur. m Non pueram eū: reducendo ab hac captiuitate. n Eo q̄ vendiderit p argento iustū. i. cōrīstum antonomatice iustū: sed illud quod subdatur non videtur bene consonare. o Et pauperem pro calciamentis: ppter quod hec expositio videt magis mystica q̄ literalis: ideo. dicēdū est alīc. m Sup tribus sceleribus tc. i. pro vīcis infrascrip̄t̄ multotiens et multipliciter iteratis sicut supra dictum est de alijs. o Eo q̄ vendiderit p argento iustū. i. iusticiā subuertendo iudicū. p precio. o Et pauperem p calciamentis. i. p re parui valoris in q̄ appareat magnus ptemptus pauperū. bebrei dicit̄. Et pauper p clausuris. Dictio. n. bebraica bic̄ posita equoca est ad calciamenta et clausuras. Et exponit sic rab. sal. dicens. q̄ quando pauper babebat vineam vel agrum iuxta diuisitē possessionem: molestabat euꝫ calumnias et sic cogeretur sibi vendere possessionem suam. t̄ diues sic auferebat clausuram medium inter suaz et pauperis possessionem: ponens totum sub una clausura. et hoc magis consonat l̄re precedenti. p Qui conterunt sup puluerem terze capita pauperum. euꝫ denunciando totaliter a suo statu. sic enim teiectus vulgariter dicitur in puluere prostratus. q Et viā humiliū declinant. i. declinare faciat. quia humiles talibꝫ peribis cedunt in via q̄n obviauerint eis declinantes

T Si nos babem⁹ pgnantes: in heb̄eo b̄ barotb q̄ dicitio vno mō significat pgnantes: et alio mō significat montanas: et isto modo intelligendo sensus huī est q̄ amonite dissipabant montanas q̄ diuidebant inter terā amon et galaad: ut sic ampliarēt terminos suos amotis inde limitibus: et hoc videtur magis psonum rationi.

D Ec dicit. Hec est sexta ps in q̄ pp̄betat ptra iplm moab q̄ sit descēdit a loth. ppter qd debuit diligere iudeos et tñ ecōtrario multotiens impugnauit eos: vt z in libris iudicū et regū: ideo df. b Sup tribꝫ sceleribus tc. i. multotiens replicatis: ppter qd dignus erat sustinere suppliciū et cū hoc q̄ dignitati regie intulit crudelē suppliciū: ideo subdit. c Eo q̄ incēderit ossa regis idumee. q̄s aut̄ iste rex fuerit nō dicit hic: nec etiā alibi i scriptura. Aliqui tñ glosatores dicit̄ q̄ fuit ille rex edom q. iij. Reg. iij. dicit fuisse in exercitu cū regibꝫ israel et iuda ptra moabitā: et cū rex moab eēt obfessus voluit irumpere ad regē edom: et nō potuit: sed fuit cōpulsus in ciuitate redire: ppter qd moabite ē ipm irati post mortē ei⁹ effuderit ossa de sepulcro eius et incenderit ea Rab. sa. dicit q̄ quida rex edom pugnans ptra moabitā: cecidit in manibꝫ eoz: et exercuerit in eo banc crudelē lignominia: tñ nō dicit quis fuerit ille rex edom.

d Et teuorabit edes carioth. nome ē ciuitatis i moab.

e Et moriet i sonitu moab. in sonitu. s. belliybi est sonitus magni: ex fragore armorꝫ et clamore morientiū.

f Eo displaçaz iudicē tc. i. iudices et oēs nobiles psonas. g Hec dicit. Postq; p̄baut p̄ idumeos: hic p̄baut p̄ iudeos: et p̄rō p̄ regnū iuda: scđo p̄ regnū isrl̄bi. Hec dicit dñs. Circa primū sciendū q̄ decē tribubꝫ sepati s a reg dauid. iij. Reg. xij. cultus et doctrina legl p̄ sacerdotes remāsit in regno iude: ppter qd illud regnū habuit maiore oportunitatem seruandi legem et cultū diuinū et p̄ conse quēs magis reprehensibile fuit de trāgressione et tñ mul-

Amos

a latere. **a** Et filius et p̄ eius ierūt ad puerā. i. p̄ violauit puerā filio suo affidatā seu despōsatā: tūm h̄ rāgit crīmē incest⁹. **b** Et sup̄ vesti. pigno. accu. iux̄ om̄e altare. Faciebat. n. isti aliquā magna p̄uīia in lo-
as vbi colabant̄ idola: t̄ de vestimēt̄ pauperē ap̄d eos
impignorat̄ fa-
ciebat sedes ad
recubēndū i mē-
sa: et qz cōuiuia
illa siebat t̄ sub
stātia iunūta op̄
p̄son. t̄ dānato-
rū ab eis: iō sub-
dit. **E** vinū dā-
natorū tc.
c Ego autem.
bic p̄nt̄ reco-
lunt̄ diuina bñ-
ficia illi ip̄lo ex-
hibita: vt̄ et hoc
flagitia predicta
apparet̄ maiora:
t̄ supplicia se-
quētia iustitia;
t̄ d̄ in p̄sona dei
Ego autē extermi-
nauit̄ amore
um a facie eorū
i. an faciem ip̄li
isrl̄. sicut p̄z in li-
bris. **H**u. t̄ iofie.
d Qui altitu-
to cedrovum. i.
valde excessiva
ultra coēm sta-
tū: iō de eis d̄.
Hu. **n.** Quib⁹
cōpati q̄si locu-
ste videbant.
e Et fort̄ ipse
q̄si querat̄. i. si-
cuit excedebant̄
ip̄lm isrl̄ in alti-
tudine: ita t̄ in
forūdine.
f Et orniu fru-
ctū ei⁹ desuḡ tc.
i. p̄ncipes t̄ sub-
iectos illius ip̄li. Conseq̄nt̄ recolit̄ aliud bñficiū p̄-
cedens. s. eductio d̄ buitre egypti cū d̄. Ego su tc. t̄ p̄z
litera. **g** Et suscitauit̄ de filiis vñs p̄phas. ad docē-
diū ip̄lm: t̄ hoc p̄z p̄ totū vetus testamētū.
b Et de iuuenib⁹ vñs nazareos. aliquos ad semp
vt̄ sansone t̄ samuelē: t̄ aliquos ad tp̄us.
i Nūqđ nō ita est. q. d. nō potestis negare ista bene-
ficia t̄ vos econtrario me p̄uocatis: iō sequit̄. **k** Et
minabit̄ nazareis vinū. vt̄ infringeret̄ votū mib̄ fcm̄
l Et p̄phetis mādabatis. sicut p̄z infra. vñ. c. q̄ am-
bias sacerdos hebel mitebat̄ impedire amos a p̄hetia
m Ecce ego. Dic p̄nt̄ p̄dicūt̄ debita supplicia: t̄ p̄-
ondit̄ bic p̄nitio inenitabilis: t̄ secūdo rōnabilis.
c sequēti. Circa p̄mū dicit̄. Ecce ego strideto sup̄ vos
tc. talis aut̄ stridor̄ causat̄ ex onere supra posito: t̄ p̄-
hoc insinuat̄ q̄ peccata ip̄li erant̄ ita grauiā quasi de⁹
nō posse ultra tolerare absq̄ p̄nitio debita: De-
bre sicut dicit̄. Ecce ego strideto in locis vestris qz di-
ctio hebraica est equiuoca ad vtrāq̄ significationē: t̄
in hoc notaē modus p̄nitiois. Plaust̄ muleū one-
ratū p̄terit̄ t̄ stridere facit illa sup̄ que transit. q. d. nō
poterit̄ effugere. sicut nec illa super que transit plau-
strum oneratum. ideo subdit̄.
n Et peribit fuga a veloce. qz capieat̄ aīq̄ possit effu-
gere. **o** Et tenens arcum non stabit̄ p̄tra hostes.